Mulenbach cum tertia parte decime in Reinsfelt, lacobus iunior scabinus Trevirensis cum iure

patronatus ecclesie in Tiunbe et decima ibidem, Henkinus de Perle cum quibusdam redditibus

vini in kose iuxta locum dictum Wizewacke, Ar. Wolf scabinus Trevirensis cum quibusdam
vineis in monte prope Curvaciam, Hennekinus de Metis civis Trevirensis cum quibusdam
bonis in Numagio, Henrico de Alto-amore cum domo sua inter turres in Brücken extra

Trevirim, que fuit quondam Brunonis de Ove.

*) Lac. ÜB. 2, 178, 1231: ego Domin filius Hennanni de Ditbach vineam meam in

Crucebach, quam possedi de domino Wernero de Walbach ratione hominii, ex consensu

eiusdem Wenieri et Hermanni fratris sui contuli in curtem agi-i sancti Petii in perpetuum
possideri ea conditione, ut frater, quicumque eidem curti prefiierit, nu". unam michi et

successoribus meis post me persolvat annuatim in die sancti Martini.

•^) Hennes ÜB. 2, 282, 1283: Lodowicus filius quondam domini Petri dicti de Ponte
militis notum facio, quod super homagium mihi factum a viro honesto lacobo de Onio sca-

bino Treverensi ratione bonorum quonmdam sitonmi apud Wilre, que ftienmt allodium

antecessonim meonim et meum et que quondam dominus Carolus pater eius a predicto
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mufste es liier vor allem darauf ankommen, die Investitur beim Lehnswechsel

in Vergessenheit zu bringen. Versuche in dieser Richtung begegnen schon am
Schhisse des 13. Jhs. So mufs z. B. König Adolf für den Reichsbezirk

Kochern zu Gunsten des Trierer Erzbischofs festsetzen: si qui vasalli vel

fideles ecclesie tue infra terminum a iure statutum neglexerunt aut neglex-

erint contumaciter a te vel tuis successoribus investituram feudomm suorum,

que tenent ab ecclesia Treverensi, sicut consuetum est, recipere, et propter

hoc de iure perdiderunt aut perdiderint ipsa feuda: super hiis tibi et tuis

successoribus exhibebimus iustitie complementum, et ad recuperationem talium

bonorum, si necesse fuerit et requisiti fuerimus, vobis promittimus regali

potentia assistere et te et tuos successores ipsis recuperatis in eorum possessione

pacifica dofendere et tueri. Wenn aber die Umgehung der Investitur sogar

gegenüber dem Erzstift aussichtsvoll war, wie mufs man dann gegenüber den

Abteien und kleinen Grundherrschaften verfahren sein ! Der Maximiner Mönch

Scheckman beginnt gegen Ende seines Lehnspiegels die genaue Untersuchung

von sieben grofsen Lehen mit folgenden Worten : quae sequuntur feuda, quam